
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.41/2022 

1 
 

 

 

 VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE 

LITEŇ 

č.41/2022 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

15-09-2022 

 

 

  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.41/2022 

2 
 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení ........................................................................................................................... 3 

2. Určení zapisovatele a zvolení ověřovatelů ...................................................................... 3 

3. Schválení programu jednání, přidání bodů k projednání a schválení zápisu .................. 3 

4. Zpráva o činnosti ............................................................................................................. 4 

5. Dodatek ke smlouvě Ekokom ......................................................................................... 5 

6. Oznámení zvýšení úplaty mateřská škola ....................................................................... 5 

7. Energetický posudek KD Liteň ....................................................................................... 6 

8. Renovace sběrných hnízd komunálních odpadů ............................................................. 6 

9. Souhlas zastupitelstva obce ve věci bezúplatného převodu pozemku ............................ 9 

10. Oprava zápisu ze zasedání č. 37/2022 ........................................................................... 10 

11. SoSB o zřízení VB k pozemkům ke stavbě č. 37174/IV-12-6030157/Liteň, ul.Dlouhá, parc.č.413 11 

12. Podání žádosti o dotaci na financování oprav místních komunikací ............................ 12 

13. Darovací smlouvy na pozemky pro Městys Liteň ......................................................... 13 

14. Záložní zdroj vodárny a čistírny.................................................................................... 14 

15. Jmenování správce rozpočtu ......................................................................................... 14 

16. Schválení závěrky ZŠ za rok 2020 ................................................................................ 15 

17. Připojení pozemku parc.č. 416 k.ú. Liteň ..................................................................... 15 

18. Rekonstrukce VO Liteň - Nádražní ............................................................................... 16 

19. Smlouva o spolupráci Pirnerova ................................................................................... 18 

20. Oprava obložení chodby radnice ................................................................................... 18 

21. Dodatek k příkazní smlouvě redaktor ........................................................................... 19 

22. Rozpočtové opatření č. 11 ............................................................................................. 19 

23. Diskuse .......................................................................................................................... 19 

24. Závěr .............................................................................................................................. 20 

 

 

 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.41/2022 

3 
 

Přítomni: Jiří Vodička, Filip Kaštánek, Hana Lukešová, Jan Čech, Miloslav Kliment, Tomáš Jurajda, 

Martin Homola 

Neomluveni: 2 – Jan Havelka, Zdeněk Moureček 

1. Zahájení 

Starosta Filip Kaštánek v 19:00 přivítal přítomné občany a zastupitele. Konstatoval, že je přítomna 

nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zasedání zastupitelstva bylo 

řádně svoláno a vyhlášeno. 

2. Určení zapisovatele a zvolení ověřovatelů 

Zapisovatel určený starostou Filipem Kaštánkem je  Jan Čech. 

Na ověřovatele jsou navrženi zastupitelé Hana Lukešová a Tomáš Jurajda. 

 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0  

3. Schválení programu jednání, přidání bodů k projednání a schválení zápisu 

Body k projednání přidané po vyvěšení programu. 

§ 94 

(1) Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání zastupitelstva obce 

mají jeho členové, rada obce a výbory. 

(2) O zařazení návrhů přednesených v průběhu zasedání zastupitelstva obce na program jeho jednání 

rozhodne zastupitelstvo obce. 

 

Návrh usnesení č. 185 z 15-09-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí se zařazením a projednáním témat: 

10. Oprava zápisu 37/2022 

18. Rekonstrukce VO Liteň - Nádražní 

19. Smlouva o spolupráci Pirnerova 

20. Oprava obložení chodby radnice 

21. Dodatek k příkazní smlouvě redaktor 

22. Rozpočtové opatření č.11 

2. souhlasí s přesunem bodu “Rozpočtové opatření č.11” na závěr programu jednání, 

3. schvaluje znění zápisu č. 40/2022 ze dne 16.6.2022. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0 

Usnesení č. 185 z 15-09-2022 bylo schváleno. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.41/2022 

4 
 

4. Zpráva o činnosti 

• Rekonstrukce radnice: 

o Byly osazeny štíty se státním znakem a znakem městyse. 

o Byla dokončena obřadní místnost. 

• Výměna ulic Jana Bašty a Pode Zděmi.  

o Ulice Jana Bašty byla zrekonstruována. 

▪ Rekonstrukce byla podmínkou pro výměnu ulice s krajským úřadem. 

o Byly vybudovány dvě vpusti do dešťové kanalizace. 

o Byl opraven i příjezd k mateřské škole. 

▪ Podařilo se uzavřít dohodu se spol. Amaltheia a.s. – děkujeme. 

o S Krajským úřadem byla podepsána smlouva a došlo k podpisu předávacího protokolu. 

• Opravy chodníků: 

o Byl opraven chodník od radnice, asfaltovým krytem. 

o Dále byla použita zámková dlažba až ke kinu. 

▪ Zde již nedojde k zásahu do chodníku při plánované rekonstrukci Nádražní ulice. 

▪ Protilehlý chodník bude opraven poté, co proběhne uložení vedení elektřiny do země. 

o Dále probíhá oprava chodníků na hřbitově. 

▪ Byla vyčištěna loučka. 

▪ Kříž byl umístěn na historický základ, který byl dle předpokladů nalezen. 

▪ Došlo k zatažení kabeláže veřejného osvětlení. 

• Rekonstrukce kulturního domu: 

o Začaly přípravné práce na rekonstrukci. 

▪ Pracujeme na objednání energetického posudku, který je nutnou přílohou žádosti o 

dotaci. 

▪ Ministerstvo životního prostředí nás ubezpečilo, že bude vypsána další dotace na 

energetické úspory. 

• Rekonstrukce Komunitního centra v Bělči: 

o Získali jsme kolaudační souhlas od MěÚ Králův Dvůr. 

o Byla nainstalována kuchyňka. 

o V bazaru byly pořízeny stoly a židle. 

• Zpráva o výsledku kontroly hospodaření městyse Liteň Krajským úřadem: 

o V červnu byl dokontrolován rok 2021 – bez chyb a nedostatků. 

o V září proběhla dílčí kontrola za rok 2022 – také bez chyb a nedostatků. 

• Zpráva o stavu svozu odpadů: 

o Byla prezentována tabulka s produkovaným množstvím jedn. druhů odpadů od roku 2017. 

▪ V roce 2017 bylo procento vytříděného odpadu pouze přes 6% z celkového množství. 

▪ V roce 2019 to bylo již 25 % a to se starým systémem sběru díky většímu počtu 

hnízd a nádob. 

▪ V roce 2020 bylo vytříděno zhruba 27 % odpadu, což je ze zkušenosti strop možného 

▪ V roce 2021 to již bylo téměř 39.5 % a třídily se i kovy, textil, bioodpad, tuky, 

velkoobjemový a nebezpečný odpad. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.41/2022 

5 
 

▪ V roce 2022 už třídíme díky zavedení D2D systému 60 % odpadu a došlo k poklesu 

směsné složky z 500 kg na občana a rok na pouhých 160 kg na občana a rok. 

▪ Pan starosta poděkoval všem za úsilí věnované třídění a zároveň se omluvil za 

počáteční těžkosti se svozem odpadů. 

▪ Liteň se objevuje v tisku a na webu jako regionální lídr v oblasti třídění odpadů! 

▪ HLEDÁME POSÁDKY SVOZOVÝCH VOZIDEL. 

• Ostatní 

o Je v plném proudu příprava (aktuálně probíhá stavební řízení) na vybudování kanalizace 

v Bělči a dostavbě vodovodu v Bělči stejně jako na výstavbu velkokapacitního vodojemu 

v Litni a propojení s Lečí. 

o Podařilo se prodloužit stavební povolení na dostavbu kanalizace v Litni v Krátké a U 

Záložny. 

5. Dodatek ke smlouvě Ekokom 

Vzhledem k faktu, že městys Liteň od 1.7. obsluhuje nová svozová společnost POBERO, projednáme 

dodatek smlouvy, kterým povinnost zajišťovat vyplnění kvartálních výkazů delegujeme na ně. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 186 z 15-09-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů se společností 

Ekokom. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 186 z 15-09-2022 bylo schváleno. 

6. Oznámení zvýšení úplaty mateřská škola 

Paní ředitelka Aneta Pertlová oznámila zvýšení školného o 100,-Kč/měsíc. Ze zřizovací listiny vyplývá, že 

příspěvková organizace hospodaří s finančními prostředky získanými mj. z příjmů z hlavní činnosti, příjmů 

z majetku, úplaty za zájmové vzdělávání a školní stravování, dary a dědictví.   

Z právních předpisů, a to ze školského zákona – ust. § 123 vyplývá, že: výši úplaty podle odstavců 1 až 3 

stanoví v případě škol a školských zařízení zřízených státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí ředitel školy 

nebo školského zařízení.  

Z vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání - § 6 vyplývá: že ředitel mateřské školy stanoví 

měsíční výši úplaty za předškolní vzdělávání na období školního roku a zveřejní ji na přístupném místě ve 

škole nejpozději 30. června předcházejícího školního roku. Zvýšení úplaty nepodléhá schválení 

Zastupitelstva. To bere oznámení pouze na vědomí. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.41/2022 

6 
 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. bere na vědomí oznámení o zvýšení úplaty za předškolní vzdělávání v liteňské mateřské škole. 

7. Energetický posudek KD Liteň 

Městys Liteň plánuje realizovat opatření na snížení energetické náročnosti budovy kulturního domu. Na 

realizaci opatření máme stavební povolení a hledáme financování. Měli jsme v plánu podat žádost do 

30.9.22. Naneštěstí zřejmě nestihneme získat všechny nutné podklady do tohoto termínu. Proto jsme 

kontaktovali ministerstvo a byli jsme ujištěni, že podobný dotační titul bude v dohledné době vypsán znovu. 

Chystáme kombinaci opatření: 

1) zateplení kulturního domu v Litni, 

2) instalace FVE na střechu (uznatelným nákladem má být prý i oprava střechy nebo výměna 

elektroinstalace), 

3) rekuperace VZT (VZT vytápí kinosál), 

4) výměna osvětlení za LED (se související výměnou elektroinstalace). 

 

Pro podání žádosti o dotaci potřebujeme mít zpracovaný energetický posudek. Oslovili jsme tři potenciální 

zpracovatele energetického posudku a dostali 2 nabídky. Pokoušeli jsme se získat další nabídku. S ohledem 

na současnou situaci na trhu s energiemi jsou dodací lhůty posudků nyní až příští rok a zpracovatelé nemají 

volné kapacity. 

Nabídky jsou součástí příloh: 

Ing. Jan Škráček ………………….... 94.985,-Kč s DPH 

Ing. arch. Martin Šimůnek ……........ 60.000,-Kč s DPH 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 187 z 15-09-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje zadání energetického posudku Ing. arch. Martinu Šimůnkovi. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 187 z 15-09-2022 bylo schváleno. 

8. Renovace sběrných hnízd komunálních odpadů 

Městys Liteň plánuje postupně renovovat sběrná hnízda tříděných odpadů. V I.etapě jsme vybrali tato místa: 

místo č.1) Chrástecká 

místo č.4) Slunečná 

místo č.6) Běleč 

místo č.9) Leč 

Nabídky jsou součástí příloh: (podle novely zákona o odpadech by mělo jít odpočítat DPH) 

Pozkom s.r.o. …………………... 978.835,-Kč s DPH 

JPR Realizace s.r.o.……..……. 1.096.723,-Kč s DPH 
 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.41/2022 

7 
 

V této době má být vypsána dotační výzva mj. na zavedení D2D systému, v níž se uvádí, že stavební náklady 

budou v určité míře také uznatelným nákladem. Proto doporučujeme realizaci dočasně odložit. Nabídky 

nám poslouží jako indikativní pro podání žádosti o dotaci.  
 

Kromě stavebních úprav chceme pořídit aretační systém uložení kontejnerů se zamykáním. 
 

místo č.1) Chrástecká 

Chceme odtěžit vyvýšenou část s dřevěným plůtkem. Postavit opěrnou zídku. Prostranství celé vyasfaltovat, 

odvodnit a vyspádovat ven. Na části jsou panely, které překryjeme asfaltem. Celé hnízdo bude opatřeno 

zamykatelnou branou s přístupem platícím občanům. 

  
 

místo č.4) Slunečná - 4 stání (8x1,8 m) 

Odtěžení zeminy a zhutnění podloží. Vytvoření podkladu z kameniva frakce 0-64mm. Osazení silničních 

obrubníků. Asfaltový kryt válcovaný minimální tloušťky 50mm. 

 

  
 

místo č.6) Běleč - 6 stání (11x1,8 m) 

Odtěžení zeminy a zhutnění podloží. Vytvoření podkladu z kameniva frakce 0-64 mm. Osazení silničních 

obrubníků. Asfaltový kryt válcovaný minimální tloušťky 50 mm. 
 

  
 

místo č.9) Leč - 6 stání (11x1,8 m) 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.41/2022 

8 
 

Odtěžení zeminy a zhutnění podloží. Vytvoření podkladu z kameniva frakce 0-64 mm. Osazení silničních 

obrubníků. Asfaltový kryt válcovaný minimální tloušťky 50 mm. 

 

  
 

Do hnízd chceme instalovat aretační systém pro uložení kontejnerů, viz prezentace v přílohách. Obrázky 

jsou ilustrativní. Zastřešená hnízda mají výklopný mechanismus pro vyklopení nádob se spodním 

výsypem (bez něj nelze nádobu vysypat). 
 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.41/2022 

9 
 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 188 z 15-09-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. bere na vědomí záměr renovace sběrných hnízd tříděných odpadů, 

2. doporučuje pokusit se získat externí financování renovace hnízd tříděných odpadů jako součást 

žádosti o dotaci na dokončení D2D v Litni, 

3. souhlasí s podáním žádosti o dotaci na dokončení D2D systému v Litni. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 188 z 15-09-2022 bylo schváleno. 

9. Souhlas zastupitelstva obce ve věci bezúplatného převodu pozemku 

Městys Liteň opakovaně žádal Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o převod pozemku parc.č. 

50/9 v k.ú. Liteň do svého vlastnictví. V mezidobí stát převedl právo nakládat s pozemkem na Státní 

pozemkový úřad.  

 

SPÚ žádáme o bezúplatný převod pozemku podle § 7 odst.1 písm. e)  zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 

pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, kde se říká, 

že se musí jednat se o pozemky k realizaci veřejné zeleně (anebo již využité), k realizaci veřejně 

prospěšných opatření (anebo již využité). 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.41/2022 

10 
 

  
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 189 z 15-09-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku 50/9 podle § 7 odst.1 písm. e) zákona č. 

503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu do vlastnictví Městyse Liteň. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 189 z 15-09-2022 bylo schváleno. 

10. Oprava zápisu ze zasedání č. 37/2022 

V zápise ze zasedání č. 37/2022 je písařská chyba. Jeden člen zastupitelstva napsán v přítomných i 

omluvených. Ve skutečnosti přítomen nebyl. 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 190 z 15-09-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. konstatuje, že v zápise ze zasedání Zastupitelstva č.37/2022 je písařská chyba, 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.41/2022 

11 
 

2. opravuje zápis ze zasedání Zastupitelstva č.37/2022 takto:  

Přítomni: Jiří Vodička, Filip Kaštánek, Hana Lukešová, Miloslav Kliment, Jan Čech. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 190 z 15-09-2022 bylo schváleno. 

11. SoSB o zřízení VB k pozemkům ke stavbě č. 37174/IV-12-6030157/Liteň, ul.Dlouhá, 

parc.č.413 

Městys Liteň obdržel podle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského 

zákoníku a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona návrh smlouvy o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a dohodu o umístění stavby č. 37174/IV-12-

6030157/Liteň, ul.Dlouhá, parc.č.413. Na dnešním jednání předkládáme návrh smlouvy mezi budoucí 

oprávněnou, společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností ELEKTROMONTÁŽE s.r.o. a jejím 

jednatelem Václavem Brožem, a budoucím povinným Městysem Liteň návrh na uzavření výše uvedené 

smlouvy a dohody. Jedná se o kabelové vedení, které činí 61 bm, přes pozemky ML parc.č. 485/37 – 4 bm, 

parc. č. 485/49 – 21 bm, parc. č. 1066/6 – 36 bm v k.ú. Liteň a nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním 

snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy.  
 

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném licencí 

na distribuci elektřiny udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je 

provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj 

distribuční soustavy, přičemž pokud dochází k umístění zařízení distribuční soustavy na cizí nemovitost, je 

PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné břemeno a zajistit si 

právo provést stavbu dle příslušných ustanovení stavebního zákona. 
 

Smluvní strany se dohodly, že za omezení vlastnického práva bude na základě smlouvy vyplacena 

jednorázová náhrada ve výši 6.800,- Kč bez DPH. Výše náhrady je dána ceníkem, který určuje ceny za 

omezení vlastnického práva. 
 

Situace: 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: kladný + 8228,- Kč. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.41/2022 

12 
 

Návrh usnesení č. 191 z 15-09-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje znění Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. 37174/IV-12-6030157/Liteň, ul.Dlouhá, parc.č.413 mezi Městysem Liteň a společností 

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností ELEKTROMONTÁŽE s.r.o. a jejím jednatelem 

Václavem Brožem, 
 

2. souhlasí s provedením stavby 37174/IV-12-6030157/Liteň, ul.Dlouhá, parc.č.413 na pozemcích 

parc.č. 485/37 – 4 bm, parc. č. 485/49 – 21 bm, parc. č. 1066/6 – 36 bm v k.ú. Liteň dle 

přiložených výkresů. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 191 z 15-09-2022 bylo schváleno. 

12. Podání žádosti o dotaci na financování oprav místních komunikací 

Očekáváme, že dojde stejně jako v minulých letech k vyhlášení dotace na opravy místních komunikací. S 

naší poslední žádostí na financování opravy Chrástecké ulice jsme uspěli v tom smyslu, že náš projekt byl 

schválen a doporučen k financování. Naneštěstí na Liteň nezbyly finanční prostředky a skončili jsme tzv. 

pod čarou.  
 

V minulých letech platilo, že účastníkem podprogramu může být obec do 3000 obyvatel, včetně (k datu 01. 

01. roku vyhlášení výzvy). Obec musí mít zpracovaný a zastupitelstvem schválený strategický rozvojový 

dokument. Dotace je poskytována až do výše 70 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce. Dolní 

limit dotace na jednu akci činí 500 tis. Kč. Horní limit dotace na jednu akci činí 5 mil. Kč. Přípustné změny 

povrchů. Původní povrch: Asfalt, beton, dlažba, betonové panely, štěrk. Nový povrch: Asfalt, beton, dlažba. 
 

Chceme požádat okamžitě po vyhlášení výzvy, abychom získali časovou výhodu oproti ostatním projektům. 
 

Situace: 

 
Finanční dopad na rozpočet: žádný. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.41/2022 

13 
 

Návrh usnesení č. 192 z 15-09-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje podání žádosti o dotaci na opravu místních komunikací s názvem “Oprava Chrástecké 

ulice v Litni”. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 192 z 15-09-2022 bylo schváleno. 

13. Darovací smlouvy na pozemky pro Městys Liteň 

Majitelé pozemků parc.č. 401/1 a 401/16 v k.ú. Běleč požádali o změnu využití území na plochu pro rekreaci. 

Městys Liteň projevil přání vlastnit v tom místě pozemek pod veřejnou komunikací nacházející se na 

pozemcích parc.č. 401/2 a 401/6, a proto se obrátil na majitele tohoto pozemku, zda by souhlasili s 

darováním jejich pozemků Městysi Liteň. Majitelé pozemků s darováním souhlasí. Součástí návrhu je výpis 

z KN, snímek KM, info o parcele a návrh darovací smlouvy. 

 
 

Majitel pozemku parc.č.111 v k.ú. Běleč požádal o vyjádření k projektu na stavbu RD. Městys Liteň projevil 

přání rozšířit v tom místě pozemek pod veřejnou komunikací nacházející se právě na pozemku parc.č. 111, 

a proto se obrátil na majitele tohoto pozemku, zda by souhlasil s darováním části jeho pozemku Městysi 

Liteň. Majitel pozemku s darováním souhlasí. Součástí návrhu je výpis z KN, snímek KN, info o parcele a 

návrh darovací smlouvy. 

 
Finanční dopad na rozpočet: žádný. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.41/2022 

14 
 

Návrh usnesení č. 193 z 15-09-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s Darovací smlouvou a přijetím pozemku parc.č. 401/2 a 401/6  v k.ú. Běleč do vlastnictví 

Městyse Liteň, 

2. souhlasí s Darovací smlouvou a přijetím části pozemku parc.č. 111 v k.ú. Běleč do vlastnictví 

Městyse Liteň. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 193 z 15-09-2022 bylo schváleno. 

14. Záložní zdroj vodárny a čistírny 

Kvůli častým výpadkům v dodávkách elektrické energie (a s tím spojeným najímáním záložního zdroje), 

kvůli vysoké nestabilitě na trhu s energiemi a kvůli předpovědím vysoké pravděpodobnosti rozsáhlejšího 

blackoutu v Evropě připravuje Městys Liteň instalaci trvalého záložního zdroje v podobě dieselelektrické 

centrály do vodárny a čistírny.  

Do termínu zasedání se nám nepodařilo získat věrohodné podklady a nabídky (velký rozptyl ceny, kvality 

a technických parametrů) pro přijetí odpovědného rozhodnutí. Po průzkumu trhu se jeví jako 

nejpravděpodobnější cena za jednu instalaci mezi 200 a 300 tisíci korun. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 194 z 15-09-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. pověřuje starostu městyse Liteň, aby připravil podklady pro rozhodnutí, které povede k realizaci 

instalace záložní elektrocentrály do vodárny a čistírny odpadních vod. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 194 z 15-09-2022 bylo schváleno. 

15. Jmenování správce rozpočtu 

Po mateřské dovolené se vrací na pozici správce rozpočtu paní Lucie Marková. Zároveň se mění pozice 

paní Aleny Hupákové na referentku hospodářské činnosti a to od 1. 9. 2022. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 195 z 15-09-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.41/2022 

15 
 

1. jmenuje paní Lucii Markovou správkyní rozpočtu s platností od 01.09.2022 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 195 z 15-09-2022 bylo schváleno. 

16. Schválení závěrky ZŠ za rok 2020 

Při dodatečné kontrole v Základní škole F.J. Řezáče provedené dne 28. 6. 2022, nebylo zjištěno čerpání 

finančních prostředků na mzdu či odměny školního psychologa, ani ředitelky školy. Z výše uvedeného 

důvodu navrhujeme účetní závěrku Základní školy F. J. Řezáče v Litni roku 2020 ke schválení 

zastupitelstvem Městyse Liteň. 
 

V případě potřeby mimořádného čerpání finančních prostředků na neinvestiční náklady, zejména mzdy, je 

zapotřebí předchozího schválení zastupitelstvem Městyse Liteň. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 196 z 15-09-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje roční účetní závěrku Základní školy F.J. Řezáče, sady Sv. 

Čecha 44, 267 27 Liteň za rok 2020, 

2. schvaluje hospodářský výsledek Základní školy Liteň za rok 2020 ve výši  45 495,03 Kč. 

HLASOVÁNÍ: pro:  2  - Martin Homola, Tomáš Jurajda 

 proti:  0   

 zdržel se:  5   

Usnesení č. 196 z 15-09-2022 nebylo schváleno. 

17. Připojení pozemku parc.č. 416 k.ú. Liteň 

 
Zdůvodnění nebylo předkladatelem Martinem Homolou dodáno. Místo předkladatele zformuloval návrh 

usnesení zastupitel Tomáš Jurajda. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.41/2022 

16 
 

Návrh usnesení č. 197 z 15-09-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. pověřuje starostu, aby rodinu Kučerovic připojil na VAK dle standardních podmínek obce. Smlouva 

o investičním příspěvku byla doručena na obec a čeká na podpis starosty. První uvolněná kapacita 

bude přidělena této parcele, tj. rodině Kučerových.  

HLASOVÁNÍ: pro:  2  - Martin Homola, Tomáš Jurajda 

 proti:  0   

 zdržel se: 5 - Jiří Vodička, Filip Kaštánek, Hana Lukešová, Jan Čech, Mil. Kliment 

Usnesení č. 197 z 15-09-2022 nebylo schváleno. 

18. Rekonstrukce VO Liteň - Nádražní 

Městys Liteň vypsal dne 22.7.2022 otevřené výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

“Rekonstrukce VO Liteň - Nádražní”. Předmětem plnění veřejné zakázky je dle PD provedení stavebních 

objektů SO 401 Venkovní osvětlení. Předmětné komunikace budou nově osvětlené dle přiložené projektové 

dokumentace. Osvětlení komunikace bude realizováno pomocí LED svítidel, osvětlení komunikace musí 

splňovat požadavky nového znění normy ČSN/EN 13201. Výstavba sítě proběhne v souladu s platnými 

předpisy a normami. Předpokládaná hodnota VZ je 1.150.000,00 Kč bez DPH. 

 

 
 

Městys Liteň obdržel jednu nabídku: 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.41/2022 

17 
 

 

 

 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 198 z 15-09-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje výsledek výběrového řízení na zakázku “Rekonstrukce VO Liteň - Nádražní”, 

2. schvaluje zadání zakázky “Rekonstrukce VO Liteň - Nádražní” společnosti SATHEA VISION s.r.o., 

Boršov 280, 110 00 Praha 10, IČ: 24184870, za cenu 1.078.759,-Kč bez DPH v rozsahu a termínu 

dle zadání. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.41/2022 

18 
 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  1  - Martin Homola 

Usnesení č. 198 z 15-09-2022 bylo schváleno. 

19. Smlouva o spolupráci Pirnerova 

Společnost Flathouse Karlštejn s.r.o. plánuje výstavbu v ulici Pirnerova. Smlouvou se zavazuje poskytnout 

Městysi Liteň příspěvek na opravu Chrástecké ulice ve výši 1.400.000,-Kč. 

 

Finanční dopad na rozpočet: kladný. 

Návrh usnesení č. 199 z 15-09-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci se společností Flathouse Karlštejn s.r.o. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  2  - Martin Homola, Tomáš Jurajda 

Usnesení č. 199 z 15-09-2022 bylo schváleno. 

 

20. Oprava obložení chodby radnice 

Městys Liteň vypsal veřejně poptávku na opravu obložení chodby radnice v tomto znění: 

Obklad stěn na chodbě a schodišti do výše cca 92 cm březovou překližkou (nebo jiným dřevěným panelem) 

tloušťky 5 až 7,5 mm. Výměra cca 36 m2. Obklad přijde instalovat na původní palubkové obložení. Nahoře 

zakončení lištou nebo renovace té původní. Doplňující informace: překližka (nebo jiný dřevěný panel) 5 až 

7,5 mm, bříza nebo jedle, nátěr transparentní lazura, kotvící body mohou být přiznané například niklovým 

imbusovým vrutem. 
 

Městys Liteň dostal dvě nabídky: 

Truhlářství Martínek ….. 60.600,- (nesplňuje zadání, naceněno je obložení DTDL deskou) 

Dřevomodelářství Beran ….. 56.580,- (březová překližka 6,5 mm) 
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 200 z 15-09-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje zadání zakázky “Oprava obložení chodby radnice” Dřevomodelářství Beran za cenu 

56.580,-Kč bez DPH v rozsahu a termínu dle zadání. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.41/2022 

19 
 

Usnesení č. 200 z 15-09-2022 bylo schváleno. 

21. Dodatek k příkazní smlouvě redaktor 

Paní Markéta Reszczynská požádala o změnu příkazní smlouvy. Změna se týká odměňování, a to zvýšení 

ze 400 na 475,-Kč/h. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 201 z 15-09-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje dodatek č.1 k příkazní smlouvě s paní Markétou Reszczyńskou. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  1  - Martin Homola 

Usnesení č. 201 z 15-09-2022 bylo schváleno. 

22. Rozpočtové opatření č. 11 

paragraf 3421 položka 6121   - 600.000,-- (přesun z výdajů na KC Běleč - předpokládá se úspora) 

paragraf 2310 položka 6121   - 800.000,-- (přesun z výdajů na vodovod - předpokládá se úspora) 

paragraf 2321 položka 6121   - 100.000,-- (přesun z výdajů na kanalizaci - předpokládá se úspora) 

paragraf 2212 položka 5171  + 200.000,-- (silnice opravy) 

paragraf 2212 položka 5169  + 100.000,-- (projektová dokumentace silnice, vizualizace) 

paragraf 3639 položka 5154  + 100.000,-- (elektřina veřejné osvětlení) 

paragraf 3631 položka 6121  + 700.000,-- (výměna veřejného osvětlení - Nádražní ul.,viz výběrové řízení) 

paragraf 2219 položka 6121  + 100.000,-- (chodníky opravy) 

paragraf 6171 položka 5169  + 100.000,-- (elektřina) 

paragraf 6171 položka 5169   +100.000,-- (opravy radnice, úsporná opatření, regulace vytápění) 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný, přesun mezi paragrafy. 

Návrh usnesení č. 202 z 15-09-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje rozpočtové opatření č. 11 k datu 15.09.2022 v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 202 z 15-09-2022 bylo schváleno. 

23. Diskuse 

• Byla dále diskutována přípojka VaK rodiny Kučerových. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.41/2022 

20 
 

o Panu K. bylo opakovaně sděleno, že ML oznámil v r.2019 vyčerpání kapacit. 

• Paní J. se dotázala na tvar hranice pozemku z bodu č.13 týkající se darování pozemku městysi. 

o Věc zkosení rohu pozemku bude projednána. 

• Pan P. přišel s dotazem na vývod okapu na travnatý pozemek  

o Bylo mu odpovězeno, že stavba byla takto povolena a zkolaudována, a že o tom rozhoduje 

stavební úřad. 

• Pan P. si stěžoval na redukci frekvence svozu SKO (směsný komunální odpad). 

o Panu P. bylo opakovaně vysvětlováno, že frekvence svozu odpadů je stejná, jen se sváží 

postupně různé druhy odpadů – bioodpad 2x, SKO, plast. Dále byla ukázána prezentace o 

systému sběru na Hané, která byla inspirací pro zvolený systém. 

24. Závěr 

Pan starosta ukončil veřejné zasedání ve 23:08 hodin. 

 

Zapsal: Jan Čech dne 15.09.2022 ........................................ 

Ověřovatelé: Hana Lukešová dne 26.09.2022 ........................................ 

 Tomáš Jurajda dne 21.09.2022 odmítl ověřit a podepsat 

Starosta: Filip Kaštánek dne 26.09.2022 ........................................ 

 


		2022-09-26T14:11:09+0200
	Filip Kaštánek




